
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou KPÚ pro MSK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ Neplachovice I. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP3677/2024-571101 / SPU 254581/2024 

UID dokumentu: spudms00000014689267 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2024-022908 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

300808-2024 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 27.6.2024 pod č. j. SPU 254573/2024 rozhodla Mgr. Dana Lišková, 

ředitelka KPÚ pro MSK, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem 

Realizace PSZ Neplachovice I. etapa na základě provedeného hodnocení a posouzení 

splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Frýdek-Místek, Slezská 2766 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 45193118 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a hodnotící komise 

jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

 



  

 
 

 

2 
 

Komise označila nabídku č. 1 dodavatele Lesostavby Frýdek-Místek a. s., jako ekonomicky 

nejvýhodnější a v rámci posouzení nabídek zjistila, že všechny požadavky dané zákonem o 

zadávání veřejných zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce nabídka č. 1 splnila. V souladu s doporučením komise 

zadavatel rozhodl o výběru dodavatele tak, jak je výše uvedeno. 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona:  

 Lesostavby Frýdek-Místek a.s. – čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 

21.6.2024 a Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 5.6.2024, 

 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku (Lesostavby Frýdek-Místek a.s. - 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 5.6.2024 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování - Lesostavby Frýdek-Místek a.s. - Výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 5.6.2024 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách živnostenského zákona (obor 

poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví a myslivost) - 

Lesostavby Frýdek-Místek a.s. - Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

5.6.2024 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor: 

 „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. – Ing. Tkáč 

Matěj a Zdeněk Kovář (zaměstnanec dodavatele),  

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 

14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb – Ing. Aleš Novotný 

(zaměstnanec) 

 

 c) technické kvalifikace: byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 
min. 2 obdobné stavební práce v souhrnné výši min. 21 147 000 Kč bez DPH (70% 
předpokládané hodnoty stavby) - charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a 
účelové komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v 
obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu a z toho alespoň 1 realizace 
bude za min. 12 084 000 Kč bez DPH (40 % předpokládané hodnoty stavby) a současně z 
vibrovaného štěrku v délce alespoň 3 000 m.  
Současně v rámci odvodnění bude min.1 z doložených zakázek obsahovat trubní propustek 
nebo průceznou hrázku (přehrážku) z gabionů nebo lomového kamene, či jiný obdobný 
odvodňovací prvek. 



  

 
 

 

3 
 

Dodavatel dále splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 
provedených za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení prokáže, že realizoval 
minimálně 1 zakázku na výsadbu zeleně (biokoridor, biocentrum, interakční prvek) ve výši min. 
2 408 000 Kč bez DPH (40 % předpokládané hodnoty výsadby): 
 
1. 02.106 Opatření v úseku pod Krnovem, ochrana LB území – Polsko, OHO, cena 

realizace 88 663 tis. Kč bez DPH, z toho komunikace 12 618 977,- Kč bez DPH – realizace 

v termínu od 05/2020 do 11/2021, Referenční list vydán dne 20.01.2022 objednatelem Povodí 

Odry, státní podnik, rozsah prací 65%, komunikace 100% - rekonstrukce sypané 

protipovodňové hráze v délce 2827 m, průměrná výška 2,1 m, na návodní straně hráze s 

těsnící bentonitovou rohoží, obslužná komunikace z vibrovaného štěrku v délce min. 

3000m, rekonstrukce hrázové propusti se stavidly, bentonitová protifiltrační clona. 

2. Realizace SZ Bocanovice – C1, C2, C3 a vodohospodářská opatření, cena realizace 
14 841 tis. Kč bez DPH, realizace v termínu od 04/2021 do 8/2021, Referenční list vydán dne 
23.11.2021 objednatelem ČR – SPÚ, KPÚ pro MSK, rozsah prací 100 %, polní cesta C1 kryt 
asfalt (4.358 tis. Kč), polní cesta C2 kryt asfalt (4.841 tis. Kč), polní cesta C3 kryt MZK (1.300 
tis. Kč), vodohospodářská opatření (odvodňovací příkop a svodný příkop 3.183 tis. Kč), 
výsadba (202 tis. Kč) + 3 letá následné péče. 
3. Oprava povrchu komunikace a propustků na LC Nová, LHC Vrbno pod Pradědem, 
cena realizace 6 324 tis. Kč bez DPH, realizace v termínu od 11/2020 do 07/2023, Referenční 
list vydán dne 15.1.2024 objednatelem Biskupství ostravsko-opavské, Biskupské lesy, rozsah 
prací 100 %, oprava komunikace v délce 4860 m penetračním makadamem, oprava 
odvodnění komunikace 15 propustky, ocelovými svodnicemi, vybudování nové panelové 
vozovky, čištění příkopů.  
4. Výsadba v obci Hukvaldy – ovocný sad, alej a mokřad, cena realizace 3 397 tis. Kč bez 
DPH, realizace v termínu od 04/2021 do 11/2023, Referenční list vydán dne 15.5.2024 
objednatelem Obec Hukvaldy, rozsah prací 100 %, štěrkový chodník, založení mokřadů, 
dřevěný altán, dřevěné molo, založení trávníku, výsadba trvalek a stromů včetně následné 
péče. 
5. Těžební a pěstební činnost, cena realizace 63 088 343,- Kč bez DPH, realizace v termínu 
rok 2023, Osvědčení o poskytnutých službách vydáno dne 25.9.2023 objednatelem Lesy 
České republiky, s.p., rozsah prací 100 %, výsadba, pěstební opatření stromů. 
 
 
 
 
Dodavatel v nabídce předložil všechny potřebné doklady. 
 

 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat 

elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 



  

 
 

 

4 
 

 

 
V Ostravě 
 
 
el. podepsáno 
……………………………………. 

Mgr. Dana Lišková, 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	Text19

		2024-06-27T09:04:30+0000
	Mgr. Dana Lišková




